
   

 Università degli Studi di Cagliari                     D.P. n. 19 del 3/11/2017 
FACOLTA’ DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA  
Presidente: Prof. Corrado Zoppi 

 

Sede: via Marengo 2, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675 5009-5003 - Fax 070 675 6590- mail: presidenza.ingarc@unica.it - 
http://facolta.unica.it/ingegneriarchitettura/ 

 

(2706468) 
 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e 
in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a); 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato 
sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
emanato con D.R. n. 634 del 13/04/2015 in particolare l’art. 62 intitolato 
“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA l’assegnazione di fondi dedicati fatta alla Facoltà di Ingegneria e Architettura 
per la gestione e manutenzione dei Laboratori del LIDIA, di cui al D.R. 
929/2016; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla fornitura di 2 deumidificatori per le 
esigenze del Laboratorio Modelli del LIDIA; 

VISTA  la determina a contrarre del Presidente della Facoltà di Ingegneria e 
Architettura n. 16 del 19/10/2017; 

VISTO la richiesta di preventivo n. 1742615 del 24/10/2017 indetta sul MEPA 
secondo quanto disposto dalla determina citata; 

PRESO ATTO che alla suddetta procedura sono stati invitati n. 1565 operatori economici e 
che alla scadenza, prevista alle ore 14,00 del 31/10/2017, sono pervenuti n. 8 
preventivi; 

VISTO il preventivo dell’operatore economico Eurotecno S.r.l., C.F. 04585871009, 
Guidonia (RM), via Cattaneo n. 47, che ha proposto per la fornitura richiesta 
un importo complessivo di € 385,00 + IVA; 

CONSIDERATO che il preventivo dell’operatore economico Eurotecno S.r.l. risulta essere il 
più basso tra i presenti; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Eurotecno S.r.l., ha autocertificato il possesso dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 e ha inviato il patto di integrità debitamente 
firmato; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Eurotecno S.r.l., ha optato per un ulteriore 
miglioramento del prezzo di aggiudicazione pari all’1%, secondo quanto 
previsto dall’art. 93 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di 465,00 IVA inclusa e che tale 
importo trova copertura nel progetto  
DIDALTRO_2016_PROG._INNOV._2016_FAC._ING._ARCH. a 
disposizione della Facoltà di Ingegneria e Architettura; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale; 

DISPONE 

ART. 1 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) D.Lgs. 50/2016 - Fornitura 
deumidificatori per le esigenze del Laboratorio Modelli del LIDIA - Importo massimo previsto è 
di € 491,80 + IVA – CIG ZCC1FD1010 
 



Università degli Studi di Cagliari  

Sede: via Marengo 2, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675 5009-5003 - Fax 070 675 6590- mail: presidenza.ingarc@unica.it - 
http://facolta.unica.it/ingegneriarchitettura/ 

 

Per quanto citato in premessa di affidare la fornitura di 2 deumidificatori per le esigenze del 
laboratorio LIDIA all’operatore economico Eurotecno S.r.l., C.F. 04585871009, Guidonia (RM), 
via Cattaneo n. 47, per un importo di € 381,15 + IVA. 

ART. 2 

Di autorizzare la spesa di € 381,15 + IVA, a gravare sul progetto 
DIDALTRO_2016_PROG._INNOV._2016_FAC._ING._ARCH. a disposizione della Facoltà di 
Ingegneria e Architettura. 

ART. 3 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Elsa Lusso Tel. 070/6755001 - Fax: 070/6756590 - e-
mail: elsa@unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

   f.to Il Presidente  
                   Prof. Corrado Zoppi 


